tur sed et mutationes graves in modo ipso intuendi condicionem hominis 

1 Cfr nn. 43-44, 
2 N. 44. 
3 Cfr n. 43. 
4 N. 6 6 . 
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850 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

coram Deo, coram aliis hominibus et universo mundo. In primis, maior 

aetatis nostrae provocatio procedit ex ampla invalescente distantia inter fi

dem et rationem, inter Evangelium et animi culturam. 

Studia huic immenso campo dicata cotidie multiplicantur in nova evan

gelizatione. Etenim, nuntium salutis impedimenta multa invenit ex erroneis 

rerum notionibus necnon ex gravi institutionis idoneae penuria. 

3. Primo transacto saeculo a promulgatione Litterarum Encyclicarum 

Aeterni Patris Decessoris Nostri Papae Leonis X I I I , quae initium novae 

progressionis in studiorum philosophicorum et theologicorum renovatione et 

in relationibus inter fidem et rationem signavit, novum impulsum Pontifi

ciis Academiis hic operantibus, in concordia cum hodiernis rationibus et in-

clinationibus necnon necessitatibus pastoralibus Ecclesiae, dare volumus. 

Ideoque opus agnoscentes per saecula a sodalibus Pontificiae Academiae 

Theologicae Romanae et Pontificiae Academiae sancti Thomae Aquinatis et 

de Religione Catholica, decrevimus renovationem horum adiunctorum Sta

tutorum illarum Pontificiarum Academiarum, quo efficacius earum philoso

phicum et theologicum opus efficiatur, ad missionem pastoralem Successoris 

Petri et Ecclesiae universalis fovendam. 

4. De Pontificia Academia Sancti Thomae Aquinatis 

« Doctor Humanitatis » est nomen quod Sancto Thomae Aquinati indidi

mus quoniam semper promptus erat ad omnium culturarum merita reci

pienda.5 In culturalibus huius aetatis adiunctis, peropportunum apparet 

hanc partem doctrinae thomisticae diligentius exprimere quae de humanita

te agit, cum assertiones de humanae personae dignitate deque eius rationis 

usu plane fidei consono magistrum nostrae aetati efficiant Sanctum Tho

mam. Homines nempe nostri temporis solliciti videntur de quaestione: quid 

est homo? Hoc nomen adhibentes Concilii Oecumenici Vaticani II regulas 

exsecuti sumus de usu doctrinae Aquinatis tum in institutione philosophica 

et theologica sacerdotum,6 tum in inquirendis convenientia concordiaque 

inter fidem et rationem in Universitatibus studiorum.7 

In Litteris Nostris Encyclicis Fides et ratio nuper editis sic in memoriam 

revocare exoptavimus quoddam facinus Praedecessoris Nostri Leonis X I I I , 

promulgationem scilicet Litterarum Encyclicarum quibus initium erat 

5 Allocutio ad eos qui VIII Congressui Thomistico Internationali intererant, die xin 
mensis Septembris a.D. MCMLXXX: Insegnamenti, III, 2 [1980], 609. 

6 Decretum Optatam totius, n. 16. 
7 Declaratio Gravissimum educationis, n. 10. 
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Aeterni Patris,8 « Concilii Vaticani I eximius ille Pontifex doctrinam de ne

cessitudine inter fidem et rationem repetiit atque amplificavit, idemque 

philosophicas cogitationes fidei ac theologicae scientiae summo esse auxilio 

demonstravit. Uno plus post saeculo complura illius scripti indicia sive re 

sive paedagogico usu nihil amiserunt utilitatis; primum ex omnibus est id 

quod incomparabilem sancti Thomae philosophiae praestantiam spectat. 

Doctoris Angelici doctrina restituta Pontifici Leoni X I I I optima videbatur 

semita ad illum philosophiae usum recuperandum, quem postulabat fi

des ».9 Hae nempe memorabiles Litterae inscribebantur Epistula encyclica 

de Philosophia christiana ad mentem sancti Thomae Aquinatis Doctoris Ange

lici in scholis catholicis instauranda. 

Ipse Leo X I I I , ut perducerentur ad effectum istarum Litterarum exhor

tationes, Academiam Romanam Sancti Thomae Aquinatis instauravit.10 In

sequenti anno gratulatus de peracto laborum initio scripsit Cardinalibus 

Praefectis novae Academiae.11 Post quindecim annos statuta approbavit at

que ulteriores normas regulas statuit.12 S. Pius X Litteris Apostolicis In 

praecipuis laudibus, die x x i n mensis Ianuarii a.D. MCMIV datis, privilegia et 

ordinationem Academiae confirmavit. Statuta emendata et completa sunt 

approbantibus Romanis Pontificibus Benedicto XV, 1 3 et Pio X I , qui die x 

mensis Ianuarii a.D. MCMXXXIV cum ea coniunxit Pontificiam Academiam 

Religionis Catholicae, quae, in circumstantiis hodie longe mutatis, anno 

MDCCCi a Reverendissimo Domino Ioanne Fortunato Zamboni condita erat. 

Gratum Nobis est commemorare Achilleum Ratti (1882) sed et Ioannem 

Baptistam Montini (1922) qui adhuc iuvenes sacerdotes in hac Academia 

Romana Sancti Thomae lauream in philosophia thomistica consecuti sunt 

et postea ad summam pontificiam dignitatem pervenerunt, sumptis nomini

bus Pii XI et Pauli VI. 

Ut ad effectum perducantur desiderata his in Litteris Nostris Encyclicis 

significata, opportunum Nobis visum est statuta Pontificiae Academiae 

Sancti Thomae renovare quo efficacius sit instrumentum ad Ecclesiae et to

tius Humanitatis utilitatem. In hodiernis circumstantiis animi culturae, 

quas descripsimus, conveniens immo necessarium apparet ut haec Academia 

8 Die iv mensis Augusti a.D. MDCCCLXXIX: ASS 11 [1878-1879], 97-115. 
9 Fides et ratio, n. 57. 

10 Litt. Apost Iampridem ad Em.mum Card. Antoninum De Luca, die xv mensis Octo
bris a.D. MDCCCLXXIX. 

1 1 Litt. Apost, die xxi mensis Novembris a.D. MDCCCLXXX. 
1 2 Breve Apost. Quod iam inde, die ix mensis Maii a.D. MDCCCXCV. 
1 3 Die xi mensis Februarii a.D. MCMXVI. 
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velut centrale et internationale forum exsistat ad doctrinam Sancti Thomae 

melius et accuratius perscrutandam, ita ut realismus metaphysicus actus es

sendi qui pervadit philosophiam totam et theologiam Doctoris Angelici, 

possit in dialogum ingredi cum multiplicibus ardoribus hodiernae eruditio

nis atque doctrinae. 

Nos ergo certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostoli

cae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

Statuta Pontificiae Academiae Sancti Thomae Aquinatis, rite concinnata et 

rursus recognita, approbamus iisque Apostolicae sanctionis robur adicimus. 

5. De Pontificia Academia Theologica 

Magistra veritatis Ecclesia theologicam disciplinam nullo non tempore 

impenso coluit studio estque annisa ut clerici et christifideles, ad ministe

rium theologicum praecipue vocati, ea penitus erudiantur. Ineunte saeculo 

xviii, auspice Clemente X I , Decessore Nostro rec. mem., condita est in Ur

be Academia Theologica, divinarum disciplinarum sedes et nobilium inge

niorum altrix, unde quasi e fonte, utilitates maximae in rem Catholicam 

manarent. Hoc igitur studiorum domicilium Summus Pontifex quem dixi

mus, Litteris die xxin mensis Aprilis A.D. MDCCXVIII, legibus rite constituit et 

privilegiis locupletavit. Benedictus autem X I I I , item Decessor Noster, qui, 

cum Purpurati Patris frueretur honore, «summa cum animi... iucundita

te » 1 4 eiusdem Academiae coetibus et exercitationibus interfuerat, meditatus 

« quantum splendoris, atque ornamenti Almae Urbi praefatae, nec non utili

tatis universae Reipublicae Christianae accederet, si eadem Academia novis, 

validioribusque praesidiis constabiliretur, quorum ope firmius subsisteret, 

maioresque in dies progressus faceret»,15 ea, quae Clemens XI instituerat, 

non solum rata habuit sed etiam benevolentiae suae muneribus luculentis 

cumulavit. Suavissimos deinde et uberrimos fructus, qui ex hac Theologica 

Academia sunt profecti, agnoscens, Clemens XIV non dispari munificentia 

et benignitate eam est prosecutus. Quod opus Gregorius XVI, Decessor No

ster fel. rec, perfecit, statuta sapientiae plena die xxvi mensis Octobris a.D. 

MDCCCXXXVIII Apostolica auctoritate approbando. Nunc autem expedire vi

sum est eas leges in novam redigi formam, quo magis ad ea, quae nostra 

postulet aetas, sint accommodatae. In dialogo promovendo necnon in reve

lationis fideique doctrinae magis magisque profundo intellectu praebendo 

officium princeps hodiernae theologiae consistit. Precibus igitur ad Nos ad

motis, ut novas eiusmodi leges probaremus, benigne obsecundantes 

1 4 Cfr Litt. Apost, die vi mensis Maii a.D. MDCCXXVI. 
15 Cfr ibid. 
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volentesque ut egregia haec studiorum sedes amplioribus augescat incre

mentis, Nos, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Statuta Ponti

ficiae Academiae Theologicae, rite concinnata et rursus recognita, approba

mus iisque Apostolicae sanctionis robur adicimus. 

6. Quae vero a Nobis hisce Litteris, Motu Proprio datis, decreta sunt, ea 

omnia rata ac firma esse iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxvin mensis Ianuarii, in 

memoria Sancti Thomae Aquinatis, anno MCMXCIX, Pontificatus nostri vice

simo primo. 

IOANNES PAULUS PP. II 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Venerabilibus Dei Servis Mariae Gabrielae Hinojosa y Na veros et VI Sociis Bea

torum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Hi sunt qui venerunt de tribulatione 

magna et laverunt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine agni. Ideo 

sunt ante thronum Dei et serviunt ei die ac nocte in templo eius» (Apc 7, 

14-15). 

Apocalypsis verba de Venerabilibus Dei Servis Maria Gabriela et VI So

ciis etiam dici possunt, Monialibus scilicet Visitationis S. Mariae, quae, 

postquam complures annos in contemplationis quiete exegerunt, magnam 

tribulationem sunt expertae belli civilis Hispanici persecutionisque adversus 

Ecclesiam, atque coronam martyrii adeptae, caelestem Ierusalem victrices 

sunt ingressae. 

Septem hae Christi discipulae ad Primum Monasterium Visitationis Ma

tritense pertinebant ipsaeque in suo loco manserunt, cum, ineunte anno 

MCMXXXVI, Oronoz oppidum Navarrae provinciae petiverunt earum sociae, 

ut propiora praesentioraque in dies persecutionis pericula effugerent. Par

vam manum illarum quae in monasterio manserant regebat Mater Maria 

Gabriela, saeculari nomine appellata Maria a Refugio Hinojosa Naveros. Ea 

die XXIV mensis Iulii anno MDCCCLXXII Alhamae Granadae orta est ipsaque 

anno MDCCCXCIV vota religiosa nuncupavit; nonnullos annos communitatem 
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rexit atque in Regula observanda, eucharistica marialique pietate itemque 

in socias caritate eminuit. Sociae fuerunt: 

— Soror Teresia Maria (saeculari nomine Laura Cavestany Anduaga), 

quae die xxx mensis Iulii anno MDCCCLXXXVIII apud Portum Gaditanum Ga-

dium orta est; vota religiosa anno MCMXVI nuncupavit; perfectionem affec-

tans, votum fecit vel in minimis rebus Domino ut esset fidelis; 

— Soror Iosepha Maria (saeculari nomine Maria Carmeli Barrera Iza-

guirre), quae die xxin mensis Mai anno MDCCCLXXXI in pago El Ferrol Coro

nae orta est; anno MCMXX vota religiosa nuncupavit sacram Eucharistiam 

potissimum coluit; 

— Soror Maria Agnes (saeculari nomine Agnes Zudaire Galdeano), quae 

die xxviii mensis Ianuarii anno MCM in oppido Echávarri Navarrae nata est; 

vota religiosa anno MCMXX nuncupavit; simplicitate, humilitate ac servitii 

spiritu effulsit; 

— Soror Maria Caecilia (saeculari nomine Maria Felicitas Cendoya Ara-

quistain) quae Azpeitiae Guipuzcoae die x mensis Ianuarii anno MCMX orta 

est; vota religiosa anno MCMXXXII pronuntiavit; Dei voluntas suprema eius 

vitae fuit lex; 

— Soror Maria Angela (saeculari nomine Martina Olaizola Garagarza), 

quae apud Garinum Guipuzcoae die xn mensis Novembris anno MDCCCXCIII 

orta est: vota religiosa pronuntiavit anno MCMXXXIV; silentii et humilitatis 

exercuit virtutem; 

— Soror Maria Gratia (saeculari nomine Iosepha Ioachima Lecuona Aram-

buru) in oppido Oyarzun Guipuzcoae die n mensis Iulii anno MDCCCXCVII orta 

est; vota religiosa anno MCMXXXIV nuncupavit; religiosae perfectioni usque 

studuit. Periculis augescentibus, mense Iulio anno MCMXXXVI manipulus hic 

Monialium Monasterium reliquit atque diaetam quandam petiit, ubi ipsae 

precantes sese ad martyrium comparaverunt. Etsi licebat, nulla Monialis se 

seiungi a ceteris sociis passa est, quae fide et caritate coniunctae, una Cal-

varii viam ascenderunt. Die xvin mensis Novembris eiusdem anni, solum

modo eo quod religiosae erant, captae sunt atque eandem propter causam 

dignae habitae sunt quae morte afficerentur. Nullo in persecutores renisu, 

animo pacis amorisque repleto, ad locum necationis prestitutum perductae 

sunt atque ibi manuballista sunt interemptae. Propter obscuritatem Maria